
albrecht
Typewritten Text
2014

albrecht
Typewritten Text



FOMEI a.s., Machkova 587, 500 11 Hradec Králové
Tel.: +420-495056500, FAX: +420-495056511, www.fomei.com, e-mail: info@fomei.com

CENÍK 
DALEKOHLEDY

09/2014



Popis kapitoly č.strany
OPTIKA » Dalekohledy » Terra 1
OPTIKA » Dalekohledy » Forester 2
OPTIKA » Dalekohledy » Beater 2
OPTIKA » Dalekohledy » Leader R 3
OPTIKA » Dalekohledy » Leader 4
OPTIKA » Dalekohledy » Leader PRO ED 5
OPTIKA » Dalekohledy » Foreman 5
OPTIKA » Dalekohledy » Diplomat 6
OPTIKA » Dalekohledy » Bird 6
OPTIKA » Dalekohledy » Mariner 7
OPTIKA » Puškohledy » Kolimator 7
OPTIKA » Puškohledy » Beater 8
OPTIKA » Puškohledy » Beater IR 8
OPTIKA » Puškohledy » Foreman IR 9
OPTIKA » Puškohledy » Leader R 9
OPTIKA » Puškohledy » Terronic Light 9
OPTIKA » Spoting Scopy 10
OPTIKA » Speciální teleskopy 10
OPTIKA » Astro » Astrodalekohledy - komplety 12
OPTIKA » Astro » Astrodalekohledy - teleskopy 12
OPTIKA » Astro » Astropříslušenství 13
OPTIKA » Pozorovací a mincovní dalekohledy 15
OPTIKA » Příslušenství » Brašny pro dalekohledy 16
OPTIKA » Příslušenství » Adaptéry a stativy 16
OPTIKA » Příslušenství » Popruhy 17
OPTIKA » Příslušenství » čistící potřeby 17



MOC bez DPH MOC vč. DPH

TERRA

OY1202 8x40 TERRA dalekohled Zvětšení: 8x; Průměr objektivu: 
40mm; Zorný úhel: 8,2°; Zorné pole v 1000m: 143m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 6,5m; Relativní světelnost: 25; Optický 
výstup: 5mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: FC; Stativový 
závit: ano; Šířka: 180mm; Délka: 145mm; Hmotnost: 740g 

1 116,00 1 350,00

OY1311 7x50 TERRA dalekohled Zvětšení: 7x; Průměr objektivu: 
50mm; Zorný úhel: 6,8°; Zorné pole v 1000m: 119m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 8m; Relativní světelnost: 50; Optický výstup: 
7,1mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: FC; Stativový závit: 
ano; Šířka: 190mm; Délka: 180mm; Hmotnost: 750g 

1 215,00 1 470,00

OY1418 10x50 TERRA dalekohled Zvětšení: 10x; Průměr objektivu: 
50mm; Zorný úhel: 5,5°; Zorné pole v 1000m: 96m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 9m; Relativní světelnost: 25; Optický výstup: 
5mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: FC; Stativový závit: 
ano; Šířka: 192mm; Délka: 165mm; Hmotnost: 750g 

1 289,00 1 560,00

OY1502 12x50 TERRA dalekohled Zvětšení: 12x; Průměr objektivu: 
50mm; Zorný úhel: 5,2°; Zorné pole v 1000m: 92m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 9m; Relativní světelnost: 16,8; Optický 
výstup: 4,1mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: FC; Stativový 
závit: ano; Šířka: 192mm; Délka: 172mm; Hmotnost: 724g 

1 364,00 1 650,00

OY1604 16x50 TERRA dalekohled 16x; Průměr objektivu: 50mm; Zorný 
úhel: 4,2°; Zorné pole v 1000m: 73m; Minimální ostřicí 
vzdálenost: 9m; Relativní světelnost: 9,6; Optický výstup: 
3,1mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: FC; Stativový závit: 
ano; Šířka: 192mm; Délka: 174mm; Hmotnost: 735g 

1 562,00 1 890,00

OY1605 20x50 TERRA dalekohled Zvětšení: 20; Průměr objektivu: 
50mm; Zorný úhel: 3°; Zorné pole v 1000m: 53m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 12m; Relativní světelnost: 6,3; Optický 
výstup: 2,5mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: FC; Stativový 
závit: ano; Šířka: 180mm; Délka: 190mm; Hmotnost: 900g 

1 628,00 1 970,00

OY3016 7-21x40 TERRA dalekohled Zvětšení: 7-21x; Průměr objektivu: 
40mm; Zorný úhel: 5,3°; Zorné pole v 1000m: 93m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 8m; Relativní světelnost: 32,5; Optický 
výstup: 5,7mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: FC; Stativový 
závit: ano; Šířka: 153mm; Délka: 176mm; Hmotnost: 640g 

1 636,00 1 980,00

OY3015 8-24x50 TERRA dalekohled  Zvětšení: 8-24x; Průměr objektivu: 
50mm; Zorný úhel: 4,5°; Zorné pole v 1000m: 78m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 8m; Relativní světelnost: 39,7; Optický 
výstup: 6,3mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: FC; Stativový 
závit: ano; Šířka: 180mm; Délka: 190mm; Hmotnost: 800g 

2 041,00 2 470,00

 DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

OPTIKA » Dalekohledy » Terra

Řada hranolových dalekohledů TERRA, určená pro široké využití nejen při lovu, ale také např. při

turistice. Silné zeleno-černé pogumování napomáhá ochraně při nárazu a maskuje proti vizuálnímu

zpozorování. 

str.č. 1 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

FORESTER

OY1806 8x56 FORESTER dalekohled Zvětšení: 8x; Průměr objektivu: 
56mm; Zorný úhel: 6°; Zorné pole v 1000m: 105m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 8m; Relativní světelnost: 49; Optický výstup: 
7mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: MC; Stativový závit: 
ano; Šířka: 200mm; Délka: 200mm; Hmotnost: 1060g 

1 950,00 2 360,00

BEATER

OY1713 10x25 DCF BEATER, dalekohled  Zvětšení: 10x 
Průměr objektivu: 25 mm Zorný úhel: 5,9 °
Zorné pole v 1000m: 104 m Minimální ostřicí vzdálenost: 5 m; 
Relativní světelnost: 6,25  Optický výstup: 2,5 mm; Sklo hranolu: 
Bak4  Úprava čoček: FMC  Stativový závit: ne 
Šířka: 107 mm Délka: 110 mm Hmotnost: 370 g

1 975,00 2 390,00

OY1712 8x32 DCF BEATER, dalekohled Zvětšení: 8x 
Průměr objektivu: 32 mm Zorný úhel: 7,3 ° Zorné pole v 1000m: 
129 m; Minimální ostřicí vzdálenost: 2 m Relativní světelnost: 16  
Optický výstup: 4 mm
Sklo hranolu: Bak4  Úprava čoček: FMC  Stativový závit: ano; 
Šířka: 120 mm Délka: 127 mm Hm: 596 g

2 140,00 2 590,00

OY1704 8x42 DCF BEATER dalekohled Zvětšení: 8x; Průměr objektivu: 
42mm; Zorný úhel: 6,5°; Zorné pole v 1000m: 113m; Minimální 
ostřicí vzdálenost: 5m; Relativní světelnost: 27,6; Optický 
výstup: 5,1mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: FMC; 
Stativový závit: ano; Šířka: 125mm; Délka: 135mm; Hmotnost: 
730g 

2 471,00 2 990,00

OY1705 10x42 DCF BEATER dalekohled Zvětšení: 10x; Průměr 
objektivu: 42mm; Zorný úhel: 5,5°; Zorné pole v 1000m: 101m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 5m; Relativní světelnost: 17,6; 
Optický výstup: 4,1mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: 
FMC; Stativový závit: ano; Šířka: 125mm; Délka: 135mm; 
Hmotnost: 730g 

2 636,00 3 190,00

OY1714 7x50 ZCF BEATER FMC,(šikmé očnice), tmavě zelený 
Zvětšení: 7x Průměr objektivu: 50mm Zorný úhel: 5,7 °
Zorné pole v 1000m: 100 m Minimální ostřicí vzdálenost: 4 m; 
Relativní světelnost: 51  Optický výstup: 7,1 mmSklo hranolu: 
Bak4  Úprava čoček: MC  Stativový závit: ano Šířka: 195 mm
Délka: 175 mm Hmotnost: 950 g

2 190,00 2 650,00

OY1715 10x50 ZCF BEATER FMC,(šikmé očnice), tmavě zelený 
Zvětšení: 10  Průměr objektivu: 50 mm Zorný úhel: 5,5 °
Zorné pole v 1000m: 96 m Minimální ostřicí vzdálenost: 3 m
Relativní světelnost: 25  Optický výstup: 5 mm Sklo hranolu: 
Bak4  Úprava čoček: MC  Stativový závit: ano 
Šířka: 195 mm Délka: 175 mm Hmotnost: 950 g

2 388,00 2 890,00

OPTIKA » Dalekohledy » BEATER 

Řada hranolových dalekohledů moderního designu je určená pro využití především při lovu. Optický

vstup minimálně 56 mm zajišťuje vysokou světelnost dalekohledů. Střechovité zakrytování konstrukce

mechaniky ostření a okulárů dalekohledů umožňuje nosit dalekohled zavěšený na krku s osazenými

krytkami i za mírného mrholení. 

OPTIKA » Dalekohledy » Forester

Dalekohledy jsou odolné proti prachu a vodě. Tubus je plněn suchým dusíkem, to zajišťuje nejen

odolnost proti vniknutí vody, ale i zabránění orosení optiky při náhlé změně teploty.

str.č. 2 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

LEADER R

OY2702 8x50 DCF LEADER WR, Super Vision                                 
Zvětšení: 8x Průměr objektivu: 50 mm  Zorný úhel: 5,3 ° 
Zorné pole v 1000m:93 m  Minimální ostřicí vzd.: 3,5 m 
Relativní světelnost: 25   Optický výstup: 5 mm 
Sklo hranolu: BaK4   Úprava čoček: SMC WR  Stat. závit: ano 
Šířka: 140 mm , délka 170mm, Hmotnost 800g

4 868,00 5 890,00

OY2703 10x50 DCF LEADER WR, Super Vision                          
Zvětšení: 10x Průměr objektivu: 50 mm  Zorný úhel: 5,6 ° 
Zorné pole v 1000m: 98 m  Min. ostřicí vzdálenost: 3,5 m 
Relativní světelnost: 39   Optický výstup: 6,25 mm 
Sklo hranolu: BaK4   Úprava čoček: SMC WR  Stat. závit: ano   
Šířka: 140 mm , délka 170mm, Hmotnost 800g

5 116,00 6 190,00

OY9004 Adapter DSLR pro Leader WR 8x50 727,00 880,00

OY9008 Adapter DSLR pro Leader WR 10x50 727,00 880,00

OY9005 Adapter Nikon pro Leader WR 430,00 520,00

OY9006 Adapter Canon pro Leader WR 430,00 520,00

OY9007 Adapter Sony pro Leader WR 430,00 520,00

OY2304 7x50 ZCF LEADER RNV NIGHT VISION dalekohled     
Zvětšení: 7x; Průměr objektivu: 50mm; Zorný úhel: 7,1°; Zorné 
pole v 1000m: 124m; Minimální ostřicí vzdálenost: 8m; Relativní 
světelnost: 51; Optický výstup: 7,1mm; Sklo hranolu: Bak4; 
Úprava čoček: SMC; Stativový závit: ano; Šířka: 180mm; Délka: 
166mm; Hmotnost: 810g

2 967,00 3 590,00

OY2305 7x50 ZCF LEADER RW NIGHT VISION dalekohled       
Zvětšení: 7x; Průměr objektivu: 50mm; Zorný úhel: 6,4°; Zorné 
pole v 1000m: 112m; Minimální ostřicí vzdálenost: 8m; Relativní 
světelnost: 50; Optický výstup: 7,1mm; Sklo hranolu: Bak4; 
Úprava čoček: SMC; Stativový závit: ano; Šířka: 185mm; Délka: 
185mm; Hmotnost: 900g , VODĚODOLNÝ

4 537,00 5 490,00

OY2406 10x50 ZCF LEADER RW NIGHT VISION dalekohled Zvětšení: 
10x; Průměr objektivu: 50mm; Zorný úhel: 6,5°; Zorné pole v 
1000m: 114m; Minimální ostřicí vzdálenost: 9m; Relativní 
světelnost: 25; Optický výstup: 5mm; Sklo hranolu: Bak4; 
Úprava čoček: SMC; Stativový závit: ano; Šířka: 190mm; Délka: 
190mm; Hmotnost: 950g, VODĚODOLNÝ

4 950,00 5 990,00

OY2501 12x50 ZCF LEADER RW SUPER VISION SMC dalekohled 
Zvětšení: 12x  Průměr objektivu: 50 mm Zorný úhel: 6 ° Zorné 
pole v 1000m 105 m Minimální ostřicí vzdálenost: 9 m Relativní 
světelnost: 17,3  Optický výstup: 4,16 mm Sklo hranolu: Bak4  
Úprava čoček: SMC  Stativový závit: ano  Šířka: 190 mm Délka: 
190 mm Hmotnost: 950 g

4 950,00 5 990,00

Konstrukce optiky LEADER R dokáže využít i zbytkového světla, proto je možné s nimi pozorovat i za
šera a v jasné noci. Jsou vhodné pro myslivost, turistiku, ale i k pozorování noční oblohy. V řadě
dalekohledů LEADER R je při výrobě hranolu použito speciální vícepropustné optické sklo Bak4, čočky
K4 jsou ošetřeny vícenásobnou antireflexní vrstvou (SMC - SuperMultiCoated). 

OPTIKA » Dalekohledy » Leader R

str.č. 3 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014
OY3012 7-21x40 ZCF LEADER RZ ZOOM dalekohled Zvětšení: 7-21x; 

Průměr objektivu: 40mm; Zorný úhel: 5,5°; Zorné pole v 1000m: 
96m; Minimální ostřicí vzdálenost: 18m; Relativní světelnost: 32; 
Optický výstup: 5,7mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: SMC; 
Stativový závit: ano; Šířka: 170mm; Délka: 155mm; Hmotnost: 
730g 

2 620,00 3 170,00

OY3011 8-20x50 ZCF LEADER RZ, ZOOM dalekohled Zvětšení: 8-20x; 
Průměr objektivu: 50mm; Zorný úhel: 4,7°; Zorné pole v 1000m: 
82m; Minimální ostřicí vzdálenost: 7m; Relativní světelnost: 39; 
Optický výstup: 6,3mm; Sklo hranolu: BK7; Úprava čoček: SMC; 
Stativový závit: ano; Šířka: 180mm; Délka: 180mm; Hmotnost: 
880g 

3 298,00 3 990,00

LEADER

OY1852 10x42 DCF LEADER FMC dalekohled Zvětšení: 10x; Průměr 
objektivu: 42mm; Zorný úhel: 5,5°; Zorné pole v 1000m: 101m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 1,8m; Relativní světelnost: 17,6; 
Optický výstup: 4,1mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: 
FMC; Stativový závit: ano; Šířka: 125mm; Délka: 160mm; 
Hmotnost: 820g 

3 298,00 3 990,00

OY1851 8x56 DCF LEADER FMC dalekohled  Zvětšení: 8  Průměr 
objektivu: 56 mm Zorný úhel: 6,1° Zorné pole v 1000m: 107 m 
Minimální ostřicí vzdálenost: 3 m Relativní světelnost: 49  
Optický výstup: 7 mm Sklo hranolu: Bak4  Úprava čoček: FMC  
Stativový závit: ano  Šířka: 145 mm Délka: 180 mm Hmotnost: 
940 g

4 124,00 4 990,00

OY1853 10x56 DCF LEADER FMC, dalekohled Zvětšení: 10 x 
Průměr objektivu: 56 mm Zorný úhel: 6 ° Zorné pole v 1000m: 
105 m Minimální ostřicí vzdálenost: 3 m Relativní světelnost: 
31,4  Optický výstup: 5,6 mm Sklo hranolu: Bak4  Úprava čoček: 
FMC  Stativový závit: ano
Šířka: 145 mm Délka: 180 mm Hmotnost: 940 g

4 124,00 4 990,00

OPTIKA » Dalekohledy » Leader

Dioptrické nastavení je integrováno do centrálního ostření. To umožňuje snadnější a přesnější

zaostření pro daného pozorovatele. Dalekohled je plněn suchým dusíkem, to zabezpečuje jeho

voděodolnost i prachuvzdornost. Při náhlé změně teploty nehrozí vnitřní rosení dalekohledu. Tělo

dalekohledu je vyrobeno z masivního kovu.

str.č. 4 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

LEADER ED 
PRO

OY1862 10x42 DCF LEADER PRO ED FMC, polycarbon tělo, černý 
Zvětšení: 10x  Průměr objektivu: 42 mm               Zorný úhel: 6,5 
° Zorné pole v 1000m: 114 m                 Min. ostřicí vzdálenost: 
2 m
Relativní světelnost: 17,6  Optický výstup: 4,2 mm Sklo hranolu: 
Bak4  Úprava čoček: FMC- ED PRO  Stativový závit: ano  Šířka: 
125 mm Délka: 155 mm Hmotnost: 800 g

5 744,00 6 950,00

OY1861 8x56  DCF LEADER PRO ED FMC, polycarbon tělo,černý 
Zvětšení: 8  Průměr objektivu: 56 mm Zorný úhel: 6,1 ° Zorné 
pole v 1000m: 107 m                                   Minimální ostřicí 
vzdálenost: 3 m Relativní světelnost: 49  Optický výstup: 7 mm 
Sklo hranolu: Bak4  Úprava čoček: FMC - ED PRO  Stativový 
závit: ano  Šířka: 145 mm Délka: 180 mm Hmotnost: 1085 g

6 851,00 8 290,00

FOREMAN

OY2710 8x52 FOREMAN HTC/DEC-  dalekohled Zvětšení: 8x; Průměr 
objektivu: 52mm; Zorný úhel: 5,3°; Zorné pole v 1000m: 98m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 2,5m; Relativní světelnost: 45,25; 
Optický výstup: 6,5mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: 
HTC/DEC; Stativový závit: ano; Šířka: 127mm; Délka: 140mm; 
Hmotnost: 960g 

6 521,00 7 890,00

OY2711 10x52 FOREMAN HTC/DEC-  dalekohled Zvětšení: 10x; 
Průměr objektivu: 52mm; Zorný úhel: 5,6°; Zorné pole v 1000m: 
93m; Minimální ostřicí vzdálenost: 2,5m; Relativní světelnost: 
27; Optický výstup: 5,2mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: 
HTC/DEC; Stativový závit: ano; Šířka: 127mm; Délka: 140mm; 
Hmotnost: 960g 

6 851,00 8 290,00

OY2712 8x56 FOREMAN HTC/DEC-  dalekohled Zvětšení: 8 x; Průměr 
objektivu: 56mm; Zorný úhel: 6,5°; Zorné pole v 1000m: 114m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 2,5m; Relativní světelnost: 31,4; 
Optický výstup: 6,5mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: 
HTC/DEC; Stativový závit: ano;

7 264,00 8 790,00

OPTIKA » Dalekohledy » Foreman

Exklusivní řada loveckých dalekohledů FOMEI FOREMAN je vyráběna za použití materiálů

nejvyšších kvalitativních parametrů. Všechny čočky objektivů i okulárů dalekohledu jsou opatřeny

speciálními antiodraznými vrstvami HTC (High Transmission Coating). Hranoly dalekohledu jsou

potaženy povlakem DEC (Dia-Electrical Coating). Vzhledem ke své vynikající světelné propustnosti

využívají „zbytkového světla“ jsou tedy vhodné i pro noční pozorování zvěře, oblohy apod. Tělo

dalekohledu je plněno suchým dusíkem, což zabraňuje jeho orosení při náhlé změně teploty a také

zajišťuje jeho voděodolnost (WATERPROOF). Dalekohled díky své robustní konstrukci se také řadí

mezi dalekohledy , které mohou nést označení SHOCKPROOF ( nárazuvzdorné). 

OPTIKA » Dalekohledy » Leader PRO ED

Dalekohled LEADER DCF je určen pro náročné uživatele a profesionály. Povrchová úprava čoček

FMC - Phase coating zajišťuje vysokou ostrost a světelnost optiky dalekohledu v kategorii High

resolution. Hranoly vyrobené z materiáliu BaK4 jsou rovněž opatřeny povrchem Phace coating.

Konstrukce optické soustavy zajišťuje široký úhel záběru. Světlenost optiky Leader umožňuje

pozorování i v nejnáročnějších podmínkách včetně nočního pozorování. Dioptrické nastavení je

integrováno do centrálního ostření. To umožňuje snadnější a přesnější zaostření pro daného

pozorovatele.

str.č. 5 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

DIPLOMAT

OY1902 8x28 DIPLOMAT - DCF dalekohled Zvětšení: 8x; Průměr 
objektivu: 28mm; Zorný úhel: 6°; Zorné pole v 1000m: 105m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 3m; Relativní světelnost: 12,3; 
Optický výstup: 3,5mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: 
SMCF; Stativový závit: ano; Šířka: 118mm; Délka: 114mm; 
Hmotnost: 490g 

5 529,00 6 690,00

OY1903 10x28 DIPLOMAT - DCF dalekohled Zvětšení: 10x; Průměr 
objektivu: 28mm; Zorný úhel: 5°; Zorné pole v 1000m: 87m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 3m; Relativní světelnost: 7,8; 
Optický výstup: 2,8mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: 
SMCF; Stativový závit: ano; Šířka: 118mm; Délka: 114mm; 
Hmotnost: 500g 

5 777,00 6 990,00

OY1901 10x42 DIPLOMAT - DCF dalekohled Zvětšení: 10x; Průměr 
objektivu: 42mm; Zorný úhel: 6°; Zorné pole v 1000m: 105m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 3m; Relativní světelnost: 17,6; 
Optický výstup: 4,2mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: 
SMCF; Stativový závit: ano; Šířka: 143mm; Délka: 127mm; 
Hmotnost: 760g 

7 430,00 8 990,00

BIRD

OY1842 8x26 DCF BIRD MC, dalekohled                                       
Zvětšení: 8 x Průměr objektivu: 26 mm Zorný úhel: 8,2 ° Zorné 
pole v 1000m: 143 m Minimální ostřicí vzdálenost: 5 m
Relativní světelnost: 10,6  Optický výstup: 3,25 mm
Sklo hranolu: Bak4  Úprava čoček: MC  Stativový závit: ano 
Šířka: 107 mm Délka: 106 mm Hmotnost: 326 g

1 116,00 1 350,00

OY1843 10x26 DCF BIRD MC, dalekohled                                           
Zvětšení: 10 x Průměr objektivu: 26 mm Zorný úhel: 6,3 ° Zorné 
pole v 1000m: 110 m Minimální ostřicí vzdálenost: 5 m Relativní 
světelnost: 6,8  Optický výstup: 2,6 mm Sklo hranolu: Bak4  
Úprava čoček: MC  Stativový závit: ano 
Šířka: 107 mm Délka: 106 mm Hmotnost: 326 g

1 198,00 1 450,00

OPTIKA » Dalekohledy » BIRD

OPTIKA » Dalekohledy » Diplomat

Mnohonásobný SuperMultiCoating a použití technologie PhazeCoating, dává dalekohledům

DIPLOMAT ty nejlepší optické vlastnosti, jaké lze u této konstrukce dalekohledů zajistit. Vysoká

hloubka ostrosti, světelnost a úpravy WATERPROOF (vodotěsnost) a SHOCKPROOF

(nárazuvzdornost) i celkový luxusní design dalekohledu, dovoluje řadu DIPLOMAT používat i těm

nejnáročnějším zákazníkům. Celoskleněná optika s hranolem při jehož výrobě je použito speciální

vícepropustné optické sklo Bak4. Devět čoček v šesti skupinách je vyrobeno z optického skla K4 a

opatřeno 24násobnou antireflexní vrstvou SMC a další vrstvou PhaseCoating.

Dalekohled pro universální použití na vycházky, sport, turistiku, architekturu a pod. Tělo dalekohledu

je vyrobeno z polycarbonátu, to zajišťuje jeho nízkou hmotnost, ale přesto tuhost. Povrchová úprava

čoček MC-multicoating a hranoly z BaK4 materiálu poskytují správnou světejnost i hranovou ostrost

obrazu. Dalekohled je plněn suchým dusíkem, to zajišťuje jeho voděodolnost a prachuvzdornost,

zároveň zabraňuje orosení optiky při změně teploty.Kompaktní design dalekohledu společně s

dostatečně velkým centrálním ovládáním ostření umožňuje dalekohled používat i bez problému i v

rukavicích. Očnice Twist-Up umožňují používat dalekohled i s brýlemi. Dalekohled je dodáván včetně

pouzdra a popruhu.

str.č. 6 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014
OY1844 10x42 ZCF BIRD MC, dalekohled                                           

Zvětšení: 10 Průměr objektivu: 42 mm Zorný úhel: 5,6 °  Zorné 
pole v 1000m: 98 m Minimální ostřicí vzdálenost: 4 m Relativní 
světelnost: 17,6  Optický výstup: 4,2 mm Sklo hranolu: Bak4 
Úprava čoček: MC  Stativový závit: ano 
Šířka: 175 mm Délka: 145 mm Hmotnost: 655 g

1 975,00 2 390,00

OY1845 10x42 ZCF BIRD MC, dalekohled s náměrným křížem  
zabudovaným v optice dalekohledu. Optické vlastnosti 
shodné s OY1844

2 140,00 2 590,00

MARINER

OY1304 7x50 ZCF MARINER dalekohled Zvětšení: 7x; Průměr 
objektivu: 50mm; Zorný úhel: 7°; Zorné pole v 1000m: 122m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 5 m; Relativní světelnost: 51; 
Optický výstup: 7,1mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: MC; 
Stativový závit: ano; Šířka: 180mm; Délka: 180mm; Hmotnost: 
1050g

2 603,00 3 150,00

OY1404 10x50 ZCF MARINER dalekohled  většení: 10x; Průměr 
objektivu: 50mm; Zorný úhel: 6,5°; Zorné pole v 1000m: 114m; 
Minimální ostřicí vzdálenost: 5 m; Relativní světelnost: 25; 
Optický výstup: 5mm; Sklo hranolu: Bak4; Úprava čoček: MC; 
Stativový závit: ano; Šířka: 180mm; Délka: 180mm; Hmotnost: 
1100 g

2 603,00 3 150,00

OY6231 1x22x33 mm kolimator RED (19-21mm); zaměřovací 
bezokulárové zařízení; velikost zaměřovacího okna 22 x 33 mm, 
4 volitelná zobrazení zaměřovacího kříže, standardní montáž na 
pušku stejně jako u puškohledů FOMEI, nízká hmotnost 115g, 
délka 82mm, voděodolný, nárazuvzdorný, nízká spotřeba 
energie (baterie CR2032)

1 975,00 2 390,00

OY6233 1x22x33 mm kolimator RED (13-14mm); zaměřovací 
bezokulárové zařízení; velikost zaměřovacího okna 22 x 33 mm, 
4 volitelná zobrazení zaměřovacího kříže, standardní montáž na 
pušku stejně jako u puškohledů FOMEI, nízká hmotnost 115g, 
délka 82mm, voděodolný, nárazuvzdorný, nízká spotřeba 
energie (baterie CR2032)

1 975,00 2 390,00

OPTIKA » Kolimatory

Řada dalekohledů odolných proti vodě, sněhu a prachu. Rozšiřuje možnosti vyznavačů sportu,

jachtingu, lyžování, ale i rybářství, nebo ochranářství přírody. Díky plnění tubusu dalekohledu

dusíkem je zabráněno orosení optiky při náhlé změně teploty. Plášť dalekohledu je silně pogumován v

dvoubarevném provedení žlutá - černá. Výrazná transparentní žlutá barva pomáhá při hledání

dalekohledu v případě pádu do vody nebo bahna.

OPTIKA » Dalekohledy » Mariner

str.č. 7 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

Puškohledy 
BEATER 

OY6257 4x32 BEATER SMC, TAC, G4, puškohled (tubus 25,4mm),  
červený bod, Zvětšení: 4x; Průměr objektivu: 32mm; Zorný úhel: 
6°; Zorné pole v 100m: 10,5m; Optický výstup: 15,2-5,2mm; 
Průměr tubusu: 30mm; Úprava čoček: SMC 

2 471,00 2 990,00

OY6256 4x32 BEATER SMC, TAC, CH,, puškohled (tubus 25,4mm),  
červený bod, Zvětšení: 1-4x; Průměr objektivu: 24mm; Zorný 
úhel: 19-5°; Zorné pole v 100m: 33,5 - 8,7m; Optický výstup: 
15,2-5,2mm; Průměr tubusu: 30mm; Úprava čoček: SMC 

2 471,00 2 990,00

Puškohledy 
BEATER IR

OY6250 1-4x24 BEATER SMC, IR-SF puškohled (tubus 30mm),  
červený bod, Zvětšení: 1-4x; Průměr objektivu: 24mm; Zorný 
úhel: 19-5°; Zorné pole v 100m: 33,5 - 8,7m; Optický výstup: 
15,2-5,2mm; Průměr tubusu: 30mm; Úprava čoček: SMC 

3 926,00 4 750,00

OY6258 1,5-6x42 BEATER FMC IR-SF  puškohled (tubus 30mm),  
červený bod, Zvětšení: 1,5-6x; Průměr objektivu: 42mm; Zorný 
úhel: 12 - 3°; Zorné pole v 100m: 21-5,2m; Optický výstup: 26 - 
5m; Průměr tubusu: 30mm; Úprava čoček: SMC 

4 835,00 5 850,00

OY6251 3,0-12x42 BEATER SMC, IR-SF puškohled (tubus 30mm),  
červený bod, Zvětšení: 3-12x; Průměr objektivu: 42mm; Zorný 
úhel: 6,5 - 1,6°; Zorné pole v 100m: 11,4-2,8m; Optický výstup: 
14 - 3,5mm; Průměr tubusu: 30mm; Úprava čoček: SMC 

4 835,00 5 850,00

OY6252 2,5-10x50 BEATER SMC, IR-SF puškohled (tubus 30mm),  
červený bod, Zvětšení: 2,5 - 10x; Průměr objektivu: 50mm; 
Zorný úhel: 7 - 2°; Zorné pole v 100m: 12,2 - 3,5m; Optický 
výstup: 15 - 4,8mm; Průměr tubusu: 30mm; Úprava čoček: SMC 

5 256,00 6 360,00

OY6253 4-16x56 BEATER SMC, IR-SF puškohled (tubus 30mm),  
červený bod, Zvětšení: 4-16x  Průměr objektivu: 50 mm
Zorný úhel: 4,8 - 1,2 ° Zorné pole v 100m: 8,4 - 2,1 m
Optický výstup: 14 - 3,50 mm
Průměr tubusu: 30 mm Úprava čoček: SMC 

5 777,00 6 990,00

Puškohledy BEATER jsou vybaveny špičkovou optikou s SMC povrchem . Vynikají vysokou odolností

proti nárazu odpovídající např. 300 WinMag, jsou plněny suchýn dusíkem. Dalekohledy jsou vybaveny

červeným bodem s 11 stupni intezity. Miřidla ve tvaru T. Tubus puškohledu je vyroben z jednoho kusu

ze  zesílenou stěnou, která zvyšuje jeho tuhost.

DALEKOHLEDY » Puškohledy » BEATER (puškohledy)

Puškohledy BEATER jsou vybaveny špičkovou optikou s SMC povrchem . Vynikají vysokou odolností

proti nárazu odpovídající např. 300 WinMag, jsou plněny suchýn dusíkem. Tubus puškohledu je

vyroben z jednoho kusu ze  zesílenou stěnou, která zvyšuje jeho tuhost.

str.č. 8 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

Puškohledy 
FOREMAN

OY6254 7x50 FOREMAN HTC IR-SF puškohled  (tubus 30mm),  
červený bod, Zvětšení: 7x  Průměr objektivu: 50 mm
Zorný úhel: 3,4 ° Zorné pole v 100m: 5,9 m
Optický výstup: 7,0 mm
Průměr tubusu: 30 mm Úprava čoček: TMC 

4 785,00 5 790,00

OY6255 8x56 FOREMAN HTC IR-SF puškohled ,  (tubus 30mm) 
červený bod , Zvětšení: 8x  Průměr objektivu: 56 mm
Zorný úhel: 3,0 ° Zorné pole v 100m: 5,2 m
Optický výstup: 0,0-0,0 mm
Průměr tubusu: 30 mm Úprava čoček: TMC 

5 364,00 6 490,00

Puškohledy 
LEADER R

OY6241 6x42mm LEADER RP RED puškohled (tubus 30mm), 
červený bod Zvětšení: 6  Průměr objektivu: 42 mm Zorný úhel: 
3,33 ° Zorné pole v 1000m: 58,2 m Relativní světelnost: 49  
Optický výstup: 7 mm Průměr tubusu: 30 mm Úprava čoček: MC  
Délka: 356 mm Hmotnost: 415 g

5 777,00 6 990,00

TERRONIC 
LIGHT

OY6224 4x20mm puškohled Light 256,00 310,00
OY6229 3-7x20mm puškohled Light 488,00 590,00

OY6201 4x32mm puškohled Light 818,00 990,00

DALEKOHLEDY » Puškohledy » LEADER RP RED POINT (puškohledy)

Puškohledy FOREMAN jsou vybaveny špičkovou optikou s HTC povrchem, který zvyšuje světelnou

propustnost dalekohledu o 10%. Vynikají vysokou odolností proti nárazu odpovídající např. 300

WinMag, jsou plněny suchýn dusíkem. Dalekohledy jsou vybaveny červeným bodem s 11 stupni

intezity. Miřidla ve tvaru T. Tubus puškohledu je vyroben z jednoho kusu ze zesílenou stěnou, která

zvyšuje jeho tuhost.

Puškohledy LEADER R jsou vybaveny vynikající optikou s SMC povrchem . Vynikají vysokou

odolností proti nárazu odpovídající např. 300 WinMag, jsou plněny suchýn dusíkem. Dalekohledy s

označením RED jsou vybaveny červeným bodem s 11 stupni intezity. Miřidla ve tvaru T.

DALEKOHLEDY » Puškohledy » FOREMAN (puškohledy)

Nejmenší modely 4 x 20 a 3-7 x 20 Light AIR jsou určeny především pro vzduchovky, což vyplývá i z jejich názvu,

ale lze je použít i pro malorážky. Z řady Light Standard se na malorážku hodí nejlépe model 4 x 32. Tento model a

další dva typy 6 x 40 a 3-9 x 40 se pak dobře hodí na kulové zbraně malých ráží s menším zpětným rázem. Lze je

také použít pro novou a stále oblíbenější lehkou karabinu v ráži 7,62 x 39, s odpovídajícím střelivem.

DALEKOHLEDY » Puškohledy » Terronic LIGHT

str.č. 9 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

SPOTY 
WATERPROOF

OY1530 20x50 Spoting Scope Short, Zvětšení: 20x 
Průměr objektivu: 50 mm Zorný úhel: 2,8 °
Zorné pole v 1000m: 49 m  
Optický výstup: 2,5 mm Sklo hranolu: BK7 
Úprava čoček: MC  Stativový závit: ano

1 231,00 1 490,00

OY1531 12-36x50 Zoom Spoting Scope Short, Zvětšení: 12-36x 
Průměr objektivu: 50 mm Zorný úhel: 3,1-1,4 ° Zorné pole v 
1000m: 162-72 m Minimální ostřicí vzdálenost: 8 m Optický 
výstup: 4,2-1,4 mm Sklo hranolu: BK7  Úprava čoček: MC  
Stativový závit: ano

2 058,00 2 490,00

OY1532 15-45X60 Zoom Spoting Scope, Zvětšení: 15-45 
Průměr objektivu: 60 mm Zorný úhel: 1,75-0,85 °
Zorné pole v 1000m: 115-57 m Minimální ostřicí vzdálenost: 8 m 
Relativní světelnost: 4-1,33  Optický výstup: 2,6 mm
Sklo hranolu: BK7  Úprava čoček: MC 
Stativový závit: ano Hmotnost: 930 g

2 727,00 3 300,00

OY1533 20-60X60 Zoom Spoting Scope, Zvětšení: 20-60 
Průměr objektivu: 60 mm Zorný úhel: 2,2-1,1 °
Zorné pole v 1000m: 89-44 m Min. ostřicí vzdálenost: 8 m
Relativní světelnost: 3,0-1,0  Optický výstup: 2,6 mm
Sklo hranolu: BK7  Úprava čoček: MC 
Stativový závit: ano/yes  Hmotnost: 940 g

2 884,00 3 490,00

OY2721 20-60x60 LEADER  Spotting Scope, Zvětšení: 20 - 60  
Průměr objekt:60 mm  Zorný úhel: 1,7 ° Zorné pole v 1000m: 30 
m  Minimální ostřicí vzdálenost: 8,5 m  Relativní světelnost: 9  
Optický výstup: 3 mm  Sklo hranolu: BK7  Úprava čoček: SMC  
Stativový závit: ano  Šířka: 350 mm Délka: 165 mm 
Hmotnost:920g

5 777,00 6 990,00

TELESCOPY

OY6122 PRO ED 70, KIT                                                  sestava 
obsahuje: Tělo telescopu 1x
Prism hranol 1x
Zoom okulár 7,2-21,5x 1x
Adapter pro DSLR 1x

15 554,00 18 820,00

Jednooký ZOOM dalekohled s proměnným zvětšením,centrální ostření, plněný suchým dusíkem,

voděodolný, prachuvzdorný, odolný proti orosení. Pogumované tělo, celoskleněná optika, čočky s MC,

hranol BK7.

DALEKOHLEDY » Spotting Scopy

Teleskop Fomei PRO je určen pro pozorování, nebo fotografování vzdálených předmětů. jak na

obloze, tak ve volné přírodě. Optická soustava je vyrobena za použití technologie ED, která zajišťuje

vysokou hranovou ostrost a zabraňuje barevnému zkreslení.Teleskop je osazen dvourychlostním

zaostřovacím zařízením, které zajišťuje rychlé a přesně ostření i při pozorování velmi vzdálených

objektů. Optický výstup má rozměr 2", redukce pro 1,25" je součástí dodávky

DALEKOHLEDY » Speciální telescopy

str.č. 10 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014
OY6120 PRO ED 70, teleskop 70mm F6,  Průměr objektivu 70 mm 

Ohnisková vzdálenost 400 mm
Světelnost objektivu F=6,0
Průměr okuláru 2" nebo 1 1/4“ Přepravní delka 305 mm, 
hmotnost teleskopu vč. zaostřovací zařízení =  1 814g

10 198,00 12 340,00

OY6123 PRO APO 80, KIT                                               sestava 
obsahuje: Tělo telescopu 1x
Prism hranol 1x
Zoom okulár 7,2-21,5x 1x
Adapter pro DSLR 1x

24 545,00 29 700,00

OY6121 PRO APO 80, teleskop 80mm F6, carbonové tělo Průměr 
objektivu 80 mm; Ohnisková vzdálenost 520 mm; Světelnost 
objektivu F= 6,0
Průměr okuláru 2" nebo 1 1/4“ Přepravní delka 380 mm 
hmotnost telskopu vč. zaostřovacího zařízení = 2495 g

19 719,00 23 860,00

OY8070 Zoom okulár 7,2-21,5x  (31,7mm-1,1/4inch) Zoom okulár pro 
astrotelescopy a pozorovací dalekohledy.
Zvětšení 7,2-21,5x úhel 60- 40 stupňu
průměr optického výstupu 15mm
Konstrukce 7 elementů ve 4 skupinách, MC-multicoating
Twist-Up očnice pro pozorování s brýlemi

3 926,00 4 750,00

OY8071 SWA 10mm Wide okulár 70  (31,7mm-1,1/4inch) SWA - Super 
Wide Agle širokoúhlý okulár pro astro a pozorovací teleskopy. 
Úhel = 70 stupňů 5 čoček ve 3 skupinách
MC- multicoating

1 091,00 1 320,00

OY8072 SWA 15mm Wide okulár 70  (31,7mm-1,1/4inch) SWA - Super 
Wide Agle širokoúhlý okulár pro astro a pozorovací teleskopy. 
Úhel = 70 stupňů
5 čoček ve 4 skupinách MC- multicoating

1 149,00 1 390,00

OY8073 SWA 20mm Wide okulár 70  (31,7mm-1,1/4inch) SWA - Super 
Wide Agle širokoúhlý okulár pro astro a pozorovací teleskopy. 
Úhel = 70 stupňů
5 čoček ve 4 skupinách MC- multicoating

1 446,00 1 750,00

OY8074 Diagonalní hranol zrcadlový 2" s redukcí pro 1,1/4 inch 
Účinná zrcadla s 99 % odrazivostí
ultra tvrdý povrchzrcadel pro dlouhou životnost
11,5 mm tloušťka zrcadel přesné seřízení zrcadek na optickém 
zařízení adapter pro 1,25 inch okuláry

2 579,00 3 120,00

OY8075 Diagonalní hranol prism  2" s redukcí pro 1,1/4 inch FMC - 
Fully Multi Coating povrch hranolu
ultra tvrdý povrchzrcadel pro dlouhou životnost
adapter pro 1,25 inch okuláry

3 537,00 4 280,00

OY8076 T2 / Camera adapter 2"  Univerzální adapter pro použití DSLR 
fotoaparátu na Astro. Nebo pozorovacím teleskopu. Možno 
použít jakýkoliv adapter s T2 závitem

223,00 270,00

OY8077 CAN / Camera adapter 2"  Univerzální adapter pro použití 
DSLR fotoaparátu na Astro. Nebo pozorovacím teleskopu. 
Určeno pro fotoaparáty Canon.

223,00 270,00

str.č. 11 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014
OY8078 NIK / Camera adapter 2"  Univerzální adapter pro použití DSLR 

fotoaparátu na Astro. Nebo pozorovacím teleskopu. Určeno pro 
fotoaparáty Nikon.

223,00 270,00

ASTRO
ASTRO dalekohledy pro začátečníky i pokročilé, včetně

příslušenství

OY6104 RL 700 E PLANET ASTRO teleskop Zrcadlový dalekohled pro 
začátečníky. Je vhodný pro pozorování jasných objektů noční 
oblohy; Průměr zrcadlového objektivu 76 mm; Ohnisková 
vzdálenost 700 mm Průměr okuláru 24,5 mm/0,965“
Maximální využitelné zvětšení 140x Azimutální montáž EM-5 
Hlinikový stativ

2 050,00 2 480,00

OY6106 RR 700-60 E ASTRO teleskop Čočkový dalekohled pro 
začátečníky. Je vhodný pro pozorování jasných objektů noční 
oblohyPrůměr objektivu 60mm Ohnisková vzdálenost 700 mm
Průměr okuláru 24,5mm/0,965“ Maximální využitelné zvětšení 
120x Azimutální montáž EM-5 Hliníkový stativ

1 975,00 2 390,00

OY6160 RR 900-90/AT3/EQ7 ASTRO teleskop Průměr zrcadlového 
objektivu 150 mm Ohnisková vzdálenost 750 mm
Světelnost zrcadlového objektivu f/5
Průměr okuláru 31,7mm / 1 1/4“
Maximální využitelné zvětšení 300x
Ekvatoreální montáž EQ-7 Hliníkový stativ AT-3 Hledáček 6x30

7 355,00 8 900,00

OY6161 RL 900-114/AT3/EQ7 ASTRO teleskop 
Průměr zrcadlového objektivu 114 mm
Ohnisková vzdálenost 900 mm
Světelnost zrcadlového objektivu f/7,8
Průměr okuláru 31,7mm / 1 1/4“
Maximální využitelné zvětšení 200x
Ekvatoreální montáž EQ-7 Hliníkový stativ AT-3 Hledáček 6x30

4 785,00 5 790,00

OY6120 PRO ED 70, teleskop 70mm F6,   Průměr objektivu 70 mm 
Ohnisková vzdálenost 400 mm
Světelnost objektivu F=6,0 , zaostřovací zařízení
Průměr okuláru 2" nebo 1 1/4“ Přepravní delka 305 mm, 
hmotnost teleskopu vč. zaostřovací zařízení =  1814 g

10 198,00 12 340,00

OY6121 PRO APO 80, teleskop 80mm F6, carbonové tělo Průměr 
objektivu 80 mm Ohnisková vzdálenost 520 mm
Světelnost objektivu F=6,0 , zaostřovací zařízení
Průměr okuláru 2" nebo 1 1/4“ Přepravní delka 380 mm 
homtnost telskopu vč. zaostřovacího zařízení = 2495 g

19 719,00 23 860,00

OPTIKA » Astro » Astrodalekohledy - teleskopy

OPTIKA » Astro » Astrodalekohledy komplety

str.č. 12 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014
OY6117 RR 900-90 ASTRO Průměr čočkového objektivu 90 mm 

Ohnisková vzdálenost 900 mm
Světelnost zrcadlového objektivu f/4,4
Průměr okuláru 31,7mm / 1 1/4“
Maximální využitelné zvětšení 180x

4 397,00 5 320,00

OY6115 RL 900-114 ASTRO Průměr zrcadlového objektivu 114 mm
Ohnisková vzdálenost 900 mm
Světelnost zrcadlového objektivu f/7,8
Průměr okuláru 31,7mm / 1 1/4“
Maximální využitelné zvětšení 200x

3 041,00 3 680,00

OY8070 Zoom okulár 7,2-21,5x  (31,7mm-1,1/4inch) Zoom okulár pro 
astrotelescopy a pozorovací dalekohledy.
Zvětšení 7,2-21,5x úhel 60- 40 stupňu
průměr optického výstupu 15mm
Konstrukce 7 elementů ve 4 skupinách, MC-multicoating
Twist-Up očnice pro pozorování s brýlemi

3 926,00 4 750,00

OY8071 SWA 10mm Wide okulár 70  (31,7mm-1,1/4inch) SWA - Super 
Wide Agle širokoúhlý okulár pro astro a pozorovací teleskopy. 
Úhel = 70 stupňů 5 čoček ve 3 skupinách
MC- multicoating

1 091,00 1 320,00

OY8072 SWA 15mm Wide okulár 70  (31,7mm-1,1/4inch) SWA - Super 
Wide Agle širokoúhlý okulár pro astro a pozorovací teleskopy. 
Úhel = 70 stupňů
5 čoček ve 4 skupinách MC- multicoating

1 149,00 1 390,00

OY8073 SWA 20mm Wide okulár 70  (31,7mm-1,1/4inch) SWA - Super 
Wide Agle širokoúhlý okulár pro astro a pozorovací teleskopy. 
Úhel = 70 stupňů
5 čoček ve 4 skupinách MC- multicoating

1 446,00 1 750,00

OY8004 PE-15 PLOSSL okulár 15mm, průměr okuláru 31,7mm / 1 1/4“ 628,00 760,00
OY8007 PE-30 PLOSSL okulár 30mm, průměr okuláru 31,7mm / 1 1/4“ 810,00 980,00

OY8017 AT-3 astro stativ FOMEI, tripod pro montáže                 FOMEI 
EQ-7/EQ-3

645,00 780,00

OY8034 DK3 - pro EQ5 pohon Astro motorový pohon dalekohledu. Pro 
montáž Fomei EQ-5

7 187,00 8 696,00

OY8009 EP-45 úhlový hledáček, vhodný pro všechny okuláry 31,7mm 975,00 1 180,00

OPTIKA » Astro » Astropříslušenství

str.č. 13 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014
OY8010 EP-90 úhlový hledáček vhodný pro všechny okuláry 31,7mm 650,00 787,00

OY8074 Diagonalní hranol zrcadlový 2" s redukcí pro 1,1/4 inch 
Účinná zrcadla s 99 % odrazivostí
ultra tvrdý povrchzrcadel pro dlouhou životnost
11,5 mm tloušťka zrcadel přesné seřízení zrcadek na optickém 
zařízení adapter pro 1,25 inch okuláry

2 579,00 3 120,00

OY8075 Diagonalní hranol prism  2" s redukcí pro 1,1/4 inch FMC - 
Fully Multi Coating povrch hranolu
ultra tvrdý povrchzrcadel pro dlouhou životnost
adapter pro 1,25 inch okuláry

3 537,00 4 280,00

OY8018 EQ-3 montáž FOMEI, montáž pro Astro dalekohled, možnost 
použít na tripody AT-3/AT-5, možnost doplnit motorovým 
pohonem Fomei DKV

2 408,00 2 914,00

OY8016 EQ-7 montáž FOMEI montáž pro Astro dalekohled, možnost 
použít na tripod AT-3 / AT-5, možnost doplnit motorovým 
pohonem Fomei DKV

1 817,00 2 199,00

OY8013 Měsíční filtr (24,5mm-1inch) filtr pro pozorování jasného 
měsíce

100,00 121,00

OY8012 Měsíční filtr (31,7mm-1,1/4inch)  filtr pro pozorování jasného 
měsíce

100,00 121,00

OY8031 31,7 TELE - camera adapter adapter pro připojení SLR 
fotoaparátu na ASTRO dalekohled, nutno použít v kombinaci s 
příslušným T2 adapterem

1 120,00 1 355,00

str.č. 14 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014
OY8076 T2 / Camera adapter 2"  Univerzální adapter pro použití DSLR 

fotoaparátu na Astro. Nebo pozorovacím teleskopu. Možno 
použít jakýkoliv adapter s T2 závitem

223,00 270,00

OY8077 CAN / Camera adapter 2"  Univerzální adapter pro použití 
DSLR fotoaparátu na Astro. Nebo pozorovacím teleskopu. 
Určeno pro fotoaparáty Canon.

223,00 270,00

OY8078 NIK / Camera adapter 2"  Univerzální adapter pro použití DSLR 
fotoaparátu na Astro. Nebo pozorovacím teleskopu. Určeno pro 
fotoaparáty Nikon.

223,00 270,00

POZOROVACÍ

OY8820 16x/20x/25 x70mm OBSERVER 70, Zvětšení: 16x/20x/25x 
Průměr objektivu: 38 mm Zorný úhel: 3,12 - 2,5 °
Zorné pole v 1000m: 49 - 39 m Minimální ostřicí vzdálenost: 25 
m Sklo hranolu: Bak4  Úprava čoček: FMC  Stativový závit: ano  
Šířka: 200 mm Délka: 360 mm Hmotnost: 3500 g

19 008,00 23 000,00

OY8821 U montáž + stativ pro OBSERVER 70 , U-rampa stativu 
zajišťuje pohyb dalekohledu v rozsahu 360 stupňu horizontálně 
a 90 stupňu směrem nahoru a 30 stupňu směrem dolů.

7 537,00 9 120,00

OY8831 20x100 mm OBSERVER 100 II,  pozorovací stojanový 
dalekohled Celková hmotnost = 80 kg celková výška = 1,5m
Rozsah otočení - horizontální = 0 - 315
Rozsah otočení - vertikální nahoru = 0 - 30
Rozsah otočení - vertikální dolu= 0 - 45
Provozní teplota -20 + 40 C

57 769,00 69 900,00

OY8830 20x100 mm OBSERVER II 100 M mincovní dalekohled 
Automatický dalekohled s časovou automatickou clonou a 
mincovním strojkem. Možnost použití 5 mincí najednou. 
Podrobné informace na www.fomei.com 

73 719,00 89 200,00

OY8816 ochranný kryt pro OBSERVER 100, nepromokavý plátěný kryt 
pro Observer 100, ochraňuje dalekohled před nepříznivým 
počasím. 

1 900,00 2 299,00

OY8810 akumulátor 12V/ 14 Ah pro Observer 100 M 1 008,00 1 220,00
OY8811 DC 220 V zdroj pro Observer 100 M 504,00 610,00
OY8809 nabíječ pro Observer 100 M 1 848,00 2 236,00

Pozorovací dalekohledy pro pozorování oblohy, krajiny. Pro terasy hotelů, rozhledny, městské věže,

ZOO ... 

DALEKOHLEDY » pozorovací a mincovní dalekohledy

str.č. 15 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

FY1200 Bincase 401 19x6x19cm brašna Brašny jsou vyrobeny ze 
speciální nepromokavé látky, která chrání dalekohled před 
nepřízní počasí a proti mechanickému poškození. Přihrádka na 
mobil, doklady.

207,00 250,00

FY1201 Bincase 402 20x7,5x22cm brašna 215,00 260,00

FY1202 Bincase 403 18x6x16cm brašna 182,00 220,00

OY9200 adaptér dalekohled  ZCF- stativ, plastový 99,00 120,00

OY9201 Adaptér dalekohled - stativ pro ZCF, kovový 157,00 190,00

OY9203 Adapter dalekohled - stativ pro HP / DCF, kovový 182,00 220,00

OY9204 Adapter stativ na okno automobilu 347,00 420,00

DALEKOHLEDY » Příslušenství dalekohledů » Adaptéry a stativy

OPTIKA » Příslušenství » Brašny pro dalekohledy

str.č. 16 30.9.2014



MOC bez DPH MOC vč. DPH DALEKOHLEDY FOMEI 03/2014

AIRCELL 
SHOCPROOF

FY9946 Profi Strap 1 line popruh popruh pro SLR fotoaparáty a 
dalekohledy vybavený techologiíí AirCell 

247,00 299,00

FY9945 Profi Strap 2 lines popruh popruh pro SLR fotoaparáty a 
dalekohledy vybavený techologiíí AirCell 

289,00 350,00

FY9941 Profi Strap Universal L pro brašny, kufry, boxy - AirCell 289,00 350,00

FY9942 Profi Strap Universal XL  pro brašny, kufry, boxy - AirCell 326,00 395,00

FY9944 Profi Strap Camera pro fotoaparáty, odnímatelný - AirCell 298,00 360,00

Čistění optiky
FY8020 CS-5 čisticí souprava FOMEI  Na všechny plastové a 

vícenásobně potažené čočky oční optiky, čočky kamer a 
počítačové monitory. Sada obsahuje: čisticí tekutinu, utěrku z 
mikrovlákna, čisticí tyčinku, štěteček s ofukovacím balonkem

91,00 110,00

FY8034 BL-2, (HP) ofukovací balonek FOMEI  Ofukovací silikonový 
balonek se zvýšenou kapacitou vzduchu pro čistění optiky, 
elektroniky apod. Zvětšená kapacita objemu vzduchu v balonku 
zajišťuje vyšší účinnost. Konec vyfukovací trubice je opatřen 
pružným siliconovým chráničem, který zabraňuje nechtěnému 
poškození čistěného povrchu.

99,00 120,00

FY8023 Microfiber cloth 14x14cm, čisticí hadřík FOMEI 40,00 49,00
FY8028 Microfiber cloth 20x20cm, čisticí hadřík FOMEI 49,00 59,00
FY8021 Extrafine Microfiber 22x22cm čisticí hadřík MARUMI 74,00 90,00
FY8022 Extrafine Microfiber 30x30cm čisticí hadřík MARUMI 107,00 130,00

Používání čistících prostředků - mikrovláken chrání optiku před poškozením

DALEKOHLEDY » Příslušenství dalekohledů » Čistící potřeby

DALEKOHLEDY » Příslušenství dalekohledů » Popruhy

Popruhy vybavené technologií AirCell. Popruh usnadňuje nošení těžkých břemen, technologie AirCell

zajiš´tuje "uloženi" břemene na vzduchový polštář. Na rameno uživatele tak nepůsobí otřesy a váha

břemene je rovnoměrně rozložena a neklouže po rameni. Popruh je vyroben z materiálu NEOPREN, je

tedy voděodolný a snadno omyvatelný.

str.č. 17 30.9.2014



CENÍK DALEKOHLEDY FOMEI 09/2014 MOC vč 
DPH

O001 bez 
DPH

F001 bez 
DPH

Černé, pogumování, FC, BK7, (vč.p+br.) 
OY1879 8x21 Terronic I 480,00 270,00 255,00
OY1880 10x25 Terronic I 500,00 279,00 264,00
Černo-zelené pogumování, FC, BK7, (vč.p+br.)
OY1202 8x40 TERRA dalekohled 1350,00 801,00 757,00
OY1311 7x50 TERRA dalekohled 1470,00 819,00 774,00
OY1418 10x50 TERRA dalekohled 1560,00 873,00 825,00
OY1502 12x50 TERRA dalekohled 1650,00 918,00 867,00
OY1604 16x50 TERRA dalekohled 1890,00 1053,00 995,00
OY1605 20x50 TERRA dalekohled 1970,00 1098,00 1037,00
OY3016 7-21x40 TERRA  Zoom, dalekohled 1980,00 1107,00 1046,00
OY3015 8-24x50 TERRA Zoom, dalekohled 2470,00 1377,00 1301,00

Zelené pogumování, Roof design, MC, BK7, gumové Long Relief očnice, krytky objektivu s úchytem (vč.p+br.)

OY1806 8x56 FORESTER dalekohled 2360,00 1314,00 1241,00

Zelené pogumování, plněný dusíkem, MC, BaK4, polycarbonové tělo, Twist-Up očnice (vč.p+br.)
OY1713 10x25 DCF BEATER FMC, dalekohled 2390,00 1386,00 1309,00
OY1712 8x32 DCF BEATER FMC, dalekohled 2590,00 1548,00 1462,00
OY1704 8x42 DCF BEATER FMC, dalekohled 2990,00 1782,00 1683,00
OY1705 10x42 DCF BEATER FMC, dalekohled 3190,00 1890,00 1785,00
Pogumováný, plněný dusíkem, MC, BaK4, polycarbonové tělo, gumové Long Relief očnice (vč.p+br.)

OY1714 7x50 ZCF BEATER FMC, dalekohled (šikmé očnice), tmavě zelený 2650,00 1458,00 1377,00
OY1715 10x50 ZCF BEATER FMC, dalekohled (šikmé očnice), tmavě zelený 2890,00 1602,00 1513,00

Černo/zelené pogumování, SMC-WR, BaK4, Noční vidění, (vč.p+br.)

OY2702 8x50 DCF LEADER WR, Super Vision 5890,00 3537,00 3341,00
OY2703 10x50 DCF LEADER WR, Super Vision 6190,00 3699,00 3494,00
OY9004 Adapter DSLR pro Leader WR 8x50 880,00 618,00 618,00
OY9008 Adapter DSLR pro Leader WR 10x50 880,00 618,00 618,00
OY9005 Adapter Nikon pro Leader WR 520,00 362,00 362,00
OY9006 Adapter Canon pro Leader WR 520,00 362,00 362,00
OY9007 Adapter Sony pro Leader WR 520,00 362,00 362,00
Černé pogumování, SMC+K4, BaK4, Noční vidění, (vč.p+br.)

OY2304 7x50 ZCF LEADER RNV, NIGHT VISION SMC, dalekohled 3590,00 1971,00 1862,00
Černé pogumování, plněný dusíkem SMC+K4, BaK4, Noční vidění,  (vč.p+br.)

OY2305 7x50 ZCF LEADER RW , NIGHT VISION SMC, voděodolný dalekohled 5490,00 3060,00 2890,00
OY2406 10x50 ZCF LEADER RW,  SUPER VISION SMC, voděodolný  dalekohled 5990,00 3366,00 3179,00
OY2501 12x50 ZCF LEADER RW, SUPER VISION SMC, voděodolný dalekohled 5990,00 3474,00 3281,00
Černé pogumování, SMC+K4, BK7, Zoom, (vč.p+br.)

OY3012 7-21x40 ZCF LEADER RZ, ZOOM SMC dalekohled 3170,00 1773,00 1675,00
OY3011 8-20x50 ZCF LEADER RZ, ZOOM SMC dalekohled 3990,00 2223,00 2100,00

Zelené pogumování, plněný dusíkem, FMC, BaK4, High Resolution, polycarb. tělo,Twist-Up očnice (vč.p+br.)

OY1852 10x42 DCF LEADER FMC, dalekohled 3990,00 2200,00 2200,00
OY1851 8x56 DCF LEADER FMC, dalekohled 4990,00 2952,00 2788,00
OY1853 10x56 DCF LEADER FMC, dalekohled 4990,00 2988,00 2822,00

Pogumovaný,plněný dusíkem, FMC ED PRO, High Resolution, BaK4, polycarb. tělo,Twist-Up očnice  (vč.p+br.)

OY1862 10x42 DCF LEADER PRO ED FMC, dal., polyc. tělo, černý nový 6950,00 4149,00 3918,50
OY1861 8x56  DCF LEADER PRO ED FMC, dalekohled, polycarbon tělo,černý 8290,00 4914,00 4641,00

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Terra (dalekohledy)

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Forester (dalekohledy)

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Beater (dalekohledy)

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Leader (dalekohledy)

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Leader R (dalekohledy)

stránka č. 18 30.9.2014

41
Zvýraznění



CENÍK DALEKOHLEDY FOMEI 09/2014 MOC vč 
DPH

O001 bez 
DPH

F001 bez 
DPH

Černé pogumování,  plněný dusíkem, HTC+DEC+BaK4, magnezium tělo, Twist-Up očnice (vč.p.+br.)

OY2710 8x52 DCF FOREMAN HTC/DEC 7890,00 4680,00 4420,00
OY2711 10x52 DCF FOREMAN HTC/DEC 8290,00 4905,00 4633,00
OY2712 8x56 DCF FOREMAN  HTC/DEC  8790,00 5243,00 4951,00

Černé pogumování,  plněný dusíkem, SMC+K4, SMC+BaK4, magnezium tělo, Twist-Up očnice (vč.p.+br.)

OY1902 8x28 DCF DIPLOMAT  SMCF, dalekohled 6690,00 4055,00 3830,00
OY1903 10x28 DCF DIPLOMAT  SMCF, dalekohled 6990,00 4193,00 3960,00
OY1901 10x42 DCF DIPLOMAT  SMCF, dalekohled 8990,00 5310,00 5310,00

Černé pogumování, plněný dusíkem, MC, BaK4, polycarbonové tělo, Twist-Up očnice, (vč.p+br)

OY1842 8x26 DCF BIRD MC, dalekohled 1350,00 810,00 765,00
OY1843 10x26 DCF BIRD MC, dalekohled 1450,00 846,00 799,00
OY1844 10x42 ZCF BIRD MC, dalekohled 2390,00 1413,00 1335,00
OY1845 10x42 ZCF BIRD MC, dalekohled se záměrným křížem 2590,00 1530,00 1445,00

Žluté pogumování, plněný dusíkem, MC, BaK4, polycarbonové tělo, Twist-Up očnice (vč.p+br.)

OY1304 7x50 ZCF MARINER dalekohled 3150,00 1746,00 1649,00
OY1404 10x50 ZCF MARINER dalekohled 3150,00 1755,00 1658,00

Kolimátor 22 x 33 mm, 4 zam. kříže, 4 velikosti RED červeného bodu, korekce paralaxy, standardní montáž

OY6231 1x22x33 mm kolimator RED (19-21mm) 2390,00 1153,00 1089,00
OY6233 1x22x33 mm kolimator RED (13-14mm)  nový 2390,00 1153,00 1089,00

OY6224 4x20mm puškohled Light 310,00 134,00 127,00
OY6229 3-7x20mm puškohled Light 590,00 332,00 314,00
OY6201 4x32mm puškohled Light 990,00 551,00 520,00

OY6219 4x40 mm puškohled Heavy 1390,00 805,00 805,00

Pro ráže kulovnic do např. 300 WinMag, (1200G)  plněný dusíkem, SMC,červený bod 11 stupňů intezity,tubus 30mm

OY6257 4x32 BEATER SMC, TAC, G4, puškohled 2990,00 1809,00 1709,00

OY6256 4x32 BEATER SMC, TAC, CH, puškohled 2990,00 1809,00 1709,00

OY6250 1-4x24 BEATER SMC, IR-SF puškohled  4750,00 2646,00 2499,00

OY6258 1,5-6x42 BEATER FMC IR-SF  5850,00 3267,00 3086,00

OY6251 3,0-12x42 BEATER SMC, IR-SF puškohled  5850,00 3249,00 3069,00

OY6252 2,5-10x50 BEATER SMC, IR-SF puškohled  6360,00 3537,00 3341,00

OY6253 4-16x56 BEATER SMC, IR-SF puškohled  6990,00 3879,00 3664,00

Pro ráže kulovnic do např. 300 WinMag, (1200G)  plněný dusíkem, HTC,červený bod 11 stupňů intezity,tubus 30mm

OY6254 7x50 FOREMAN HTC IR-SF puškohled  5790,00 3240,00 3060,00

OY6255 8x56 FOREMAN HTC IR-SF puškohled  6490,00 3618,00 3417,00

Pro ráže kulovnic do např. 300 WinMag, (1200G)  plněný dusíkem, SMC,červený bod 11 stupňů intezity,tubus 30mm

OY6241 6x42mm LEADER RP puškohled RED (tubus 30mm), červený bod 6990,00 3093,00 3093,00

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Mariner (dalekohledy)

DALEKOHLEDY » Puškohledy » BEATER (puškohledy)

DALEKOHLEDY » Puškohledy » FOREMAN (puškohledy)

DALEKOHLEDY » Kolimatory

DALEKOHLEDY » Puškohledy » LEADER RP Red Point (puškohledy)

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Diplomat (dalekohledy)

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Bird (dalekohledy)

DALEKOHLEDY » Dalekohledy » Foreman (dalekohledy)

DALEKOHLEDY > Puškohledy > Light (puškohledy)

DALEKOHLEDY > Puškohledy > Heavy (puškohledy)

stránka č. 19 30.9.2014

41
Zvýraznění



CENÍK DALEKOHLEDY FOMEI 09/2014 MOC vč 
DPH

O001 bez 
DPH

F001 bez 
DPH

Pozorovací dalekohledy plněné dusíkem,MC, BaK4
OY1530 20x50 Spoting Scope Short, 1490,00 828,00 782,00
OY1531 12-36x50 Zoom Spoting Scope Short 2490,00 1467,00 1386,00
OY1532 15-45X60 Zoom Spoting Scope, 3300,00 1953,00 1845,00
OY1533 20-60X60 Zoom Spoting Scope, 3490,00 2043,00 1930,00
Pozorovací dalekohledy plněné dusíkem,SMC, BaK4
OY2721 20-60x60 LEADER , Spotting Scope 6990,00 3861,00 3647,00

Teleskopy pro pozorování a fotografování, ED/APO PRO ,vybavený ostřením a zabudouvanou sl. clonou
OY6122 PRO ED 70, KIT - teleskop / Zoom okulár / prism hranol / T2 adapter 18820,00 14000,00 14000,00
OY6120 PRO ED 70, teleskop 70mm F6, carbonové tělo 12340,00 8670,00 8670,00
OY6123 PRO APO 80, KIT - teleskop 80/F6 / Zoom ok. / prism hranol / T2 ad. 29700,00 22090,00 22090,00
OY6121 PRO APO 80 teleskop 80mm F6, carbonové tělo 23860,00 16760,00 16760,00
OY8070 Zoom okulár 7,2-21,5x  (31,7mm-1,1/4inch) 4750,00 2826,00 2669,00
OY8071 SWA 10mm Wide okulár 700  (31,7mm-1,1/4inch) 1320,00 783,00 740,00

OY8072 SWA 15mm Wide okulár 700  (31,7mm-1,1/4inch) 1390,00 828,00 782,00

OY8073 SWA 20mm Wide okulár 700  (31,7mm-1,1/4inch) 1750,00 1044,00 986,00

OY8074 Diagonalní hranol zrcadlový 2" s redukcí pro 1,1/4 inch 3120,00 1785,00 1686,00
OY8075 Diagonalní hranol prism  2" s redukcí pro 1,1/4 inch 4280,00 2547,00 2406,00
OY8076 T2 / Camera adapter 2" 270,00 153,00 145,00
OY8077 CAN / Camera adapter 2" 270,00 153,00 145,00
OY8078 NIK / Camera adapter 2" 270,00 153,00 145,00

Zrcadlové a čočkové teleskopy pro pozorování oblohy včetně stojanů, montáží a okulárů
OY6104 RL 700 E PLANET ASTRO teleskop + montáž/stativ/okuláry 2480,00 1476,00 1394,00
OY6106 RR 700-60 E ASTRO teleskop + montáž/stativ//okuláry 2390,00 1422,00 1343,00
OY6160 RR 900-90/AT3/EQ7 ASTRO teleskop + montáž/stativ/okuláry 8900,00 5296,00 5001,00
OY6161 RL 900-114/AT3/EQ7 ASTRO teleskop + montáž/stativ/okuláry 5790,00 3447,00 3256,00
Zrcadlové a čočkové teleskopy pro pozorování oblohy - samostatné teleskopy
OY6120 ED Teleskop 70mm F6, carbonové tělo 12340,00 8670,00 8670,00
OY6121 PRO APO 80 teleskop 80mm F6, carbonové tělo 23860,00 16760,00 16760,00
OY6117 RR 900-90 ASTRO, teleskop+hledáček 5320,00 3165,00 2990,00
OY6115 RL 900-114 ASTRO  teleskop+hledáček 3680,00 2192,00 2070,00

Profesionální okuláry, široký úhel, černé hrany čoček, MC, průměr 31,7mm
OY8070 Zoom okulár 7,2-21,5x  (31,7mm-1,1/4inch) 4750,00 2826,00 2669,00
OY8071 SWA-10, Wide okulár 700 / 10mm (31,7mm-1,1/4inch) 1320,00 783,00 740,00

OY8072 SWA-15, Wide okulár 700 / 15mm (31,7mm-1,1/4inch) 1390,00 828,00 782,00

OY8073 SWA-20, Wide okulár 700 / 20mm (31,7mm-1,1/4inch) 1750,00 1044,00 986,00

Příslušenství pro ASTRO teleskopy
OY8004 PE-15 PLOSSL okulár 15mm 760,00 449,00 424,00
OY8007 PE-30 PLOSSL okulár 30mm 980,00 581,00 549,00
OY8017 AT-3 astro stativ FOMEI 780,00 466,00 440,00
OY8034 DK3 - pro EQ5 pohon Astro 8696,00 5174,00 4887,00
OY8010 EP-90 úhlový hledáček 31,7mm 787,00 465,00 439,00
OY8009 EP-45 úhlový hledáček 31,7mm 1180,00 714,00 674,00
OY8074 Diagonalní hledáček zrcadlový 2" s redukcí pro 1,1/4 inch 3120,00 1785,00 1686,00
OY8075 Diagonalní hledáček hranolový 2" s redukcí pro 1,1/4 inch 4280,00 2547,00 2406,00
OY8018 EQ-3 ASTRO montáž FOMEI 2914,00 1734,00 1638,00
OY8016 EQ-7 ASTRO montáž FOMEI 2199,00 1309,00 1236,00
OY8013 Měsíční filtr (24,5mm-1inch) 121,00 71,00 67,00
OY8012 Měsíční filtr (31,7mm-1,1/4inch) 121,00 71,00 67,00
OY8031 31,7 TELE - camera adapter 1355,00 806,00 762,00
OY8076 T2 / Camera adapter 2" pro teleskopy 270,00 153,00 145,00

DALEKOHLEDY » Speciální telescopy

DALEKOHLEDY » Spotting Scopy

DALEKOHLEDY » Astro » Astrodalekohledy

DALEKOHLEDY » Astro » Astropříslušenství

stránka č. 20 30.9.2014

41
Zvýraznění



CENÍK DALEKOHLEDY FOMEI 09/2014 MOC vč 
DPH

O001 bez 
DPH

F001 bez 
DPH

OY8077 CAN / Camera adapter 2"  pro teleskopy 270,00 153,00 145,00
OY8078 NIK / Camera adapter 2"  pro teleskopy 270,00 153,00 145,00

Dalekohledy určené pro terasy hotelů, rozhledny, městské věže, ZOO  apod.
OY8820 16x/20x/25 x70mm OBSERVER 70, pozorovací dalekohled 23000,00 14967,00 14136,00
OY8821 U montáž + stativ pro OBSERVER 70 9120,00 5769,00 5449,00
OY8831 20x100 mm OBSERVER II 100 M, pozorovací stojanový dalekohled 69900,00 54890,00 54890,00
OY8830 20x100 mm OBSERVER II 100 M, pozorovací mincovní stojanový dal. 89200,00 70040,00 70040,00
OY8816 ochranný kryt pro OBSERVER 100 2299,00 1710,00 1615,00
OY8810 akumulátor 12V/ 14 Ah pro Observer 100 M 1220,00 675,00 638,00
OY8811 DC zdroj pro Observer 100 M 610,00 342,00 323,00
OY8809 nabíječ pro Observer 100 M 2236,00 1260,00 1190,00

Universální brašny pro dalekohledy, odolný materiál, přihrádky na doklady, mobilní telefon…
FY1200 Bincase 401 19x6x19cm brašna 250,00 158,00 149,00
FY1201 Bincase 402 20x7,5x22cm brašna 260,00 162,00 153,00
FY1202 Bincase 403 18x6x16cm brašna 220,00 140,00 132,00

Adaptery a stativy pro uchycení dalekohledů pro pozorování 
OY9200 Adaptér dalekohled - stativ pro ZCF, plastový 120,00 63,00 60,00
OY9201 Adaptér dalekohled - stativ pro ZCF, kovový 190,00 99,00 94,00
OY9203 Adapter dalekohled - stativ pro HP, kovový 220,00 117,00 111,00
OY9204 Adapter stativ na okno automobilu 420,00 234,00 221,00

Popruhy pro dalekohledy, brašny, kufry, boxy s technologií AirCell - ShockProof, voděodolné, otřesuvzdorné
FY9946 Profi Strap 1 line popruh pro dalekohled 299,00 178,00 168,00
FY9945 Profi Strap 2 lines popruh pro dalekoled 350,00 210,00 198,00
FY9941 Profi Strap Universal L pro brašny, kufry, boxy 350,00 185,00 175,00
FY9942 Profi Strap Universal XL  pro brašny, kufry, boxy 395,00 211,00 199,00
FY9944 Profi Strap Camera pro fotoaparáty, odnímatelný 360,00 189,00 179,00

Čostící soupravy a hadříky pro údržbu optiky dalekohledů, puškohledů, teleskopů, brýlí apod.
FY8035 CSP-50, Čisticí souprava PREMIUM FOMEI 210,00 103,00 97,00
FY8020 CS-5 čisticí souprava FOMEI 110,00 37,00 35,00
FY8034 BL-2, ofukovací balonek se zvýšenou kapacitou vzduchu 120,00 59,00 56,00

FY8023 Microfiber cloth 14x14cm, čisticí hadřík FOMEI 49,00 19,00 18,00
FY8028 Microfiber cloth 20x20cm, čisticí hadřík FOMEI 59,00 25,00 24,00
FY8021 Extrafine Microfiber 22x22cm čisticí hadřík MARUMI 90,00 48,00 45,00
FY8022 Extrafine Microfiber 30x30cm čisticí hadřík MARUMI 130,00 75,00 71,00

DALEKOHLEDY » Příslušenství dalekohledů » Adaptéry a stativy

DALEKOHLEDY » Příslušenství dalekohledů » Popruhy,

DALEKOHLEDY » Příslušenství dalekohledů » Čistící potřeby

DALEKOHLEDY » pozorovací a mincovní dalekohledy

DALEKOHLEDY » Příslušenství dalekohledů » Brašny pro dalekohledy

stránka č. 21 30.9.2014

41
Zvýraznění




